Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Estado do Rio de Janeiro

PROJETO DE LEI N° 153. de 018 de novembro de 2004.
LEI M~ 	Pq

Dispõe sobre denominação de
Logradouro Público.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, por seus representantes
legais,

DECRETA:

Art.1° - Fica denominada "RAFAEL MACEDO VIEIRA DOS SANTOS", a Quadra
Pública Poliesportiva, localizada na Rua Silva Jardim, no Bairro Campo Redondo,
neste Município..

Art.2° - Esta LEI entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

JUSTIFICATIVA

O jovem RAFAEL MACEDO VIEIRA DOS SANTOS, solteiro, nascido no
dia 14/04/1983, natural do Rio de Janeiro, filho de Roberto Vieira dos Santos e de Dma
Cristina Macedo dos Santos, falecido em 15 de março de 2003, no Hospital das Missões,
residia na Rua Leonor F. de Carvalho, no Bairro de Campo Redondo.

O homenageado era desportista, considerando que foi uma pessoa muito
estimada no bairro, deixará para sempre no seio da nossa população uma lacuna irreparável.

E por ser desejo dos Munícipes daquela localidade a presente homenagem,
solicito aos Senhores Vereadores o voto favorável a proposição que, ora encaminho à sua
Douta apreciação.

CIENTE

do d
A P R VÁ D

V TAÇ
Elon ree 	 Em  f

Conotouo xp Conotou d dite da Sessão 	 adaSessões, 18 de novembro de 20

A  FRANCISC DE O FILHO
Eis n Pire

Pr ide

A2 	O COMtS$
-

=

= 	 APi$OVADO

reador

Em3 e
E1 	PA 2.' e vffroo Ü IMA

Eien Pies
sidf.ne